Протокол № 1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в городе Когалыме

21 марта 2024 года, 11.00
г. Когалым, ул. Дружбы Народов, 7, кабинет 229

Председательствовал:
Ярема Роман Ярославович - Исполняющий обязанности главы города

Когалыма, заместитель председателя
Координационного совета;

Секретарь:

Спиридонова Юлия начальник отдела потребительского рынка
Леонидовна и развития предпринимательства

управления инвестиционной деятельности
и развития предпринимательства
Администрации города Когалыма

Присутствовали:
Члены Координационного совета, приглашенные: 32 человека.

Полный список присутствующих приведен в приложении 1 к настоящему протоколу.

Повестка дня

1. О результатах мониторинга качества реализуемой продукции и
обслуживания в торговых объектах города Когалыма.

докладчик:
- Феоктистов Владимир Иванович начальник управления инвестиционной

деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

2. Об итогах реализации в 2023 году мероприятий подпрограммы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме»
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции
муниципального образования город Когалым».

докладчик:
- Спиридонова Юлия Леонидовна, начальник отдела потребительского рынка

и развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и
развития предпринимательства Администрации города Когалыма

3. О функционировании института медиации в Ханты-Мансийском
автономном округе.

докладчик:
- Мелъман Ирина Александровна, общественный представитель -полномочный

представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре по вопросам медиации на территории
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

- Вольчик Инга Александровна, заместитель руководителя Центра медиации
при ТППХМАО

4. О реализации социального проекта «Za6oTa>>.
докладчики:
- Спиридонова Юлия Леонидовна, начальник отдела потребительского рынка

и развития предпринимательства управления инвестиционной деятельности и
развития предпринимательства Администрации города Когалыма

5. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства.

- Спиридонова Юлия Леонидовна, исполняющий обязанности начальника
управления инвестиционной деятельности и развития предпринимательства
Администрации г. Когалыма.

1. 1. О результатах мониторинга качества реализуемой продукции и
обслуживания в торговых объектах города Когалыма.

Слушали: Феоктистова В.И., Черных Т.И., Спиридонову Ю.Л., Остапенко
Н.В.

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Управлению инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства (В .И. Феоктистов) продолжить информирование объектов
торговли и общественного питания о необходимости соблюдения действующих
норм законодательства в сфере оказания услуг.

2. Об итогах реализации в 2023 году мероприятий подпрограммы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме»
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и
инвестиции муниципального образования город Когалым».

Слушали: Спиридонову Ю.Л. Черных Т.И.

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Управлению инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства (В.И. Феоктистов) продолжить реализацию мероприятий в
рамках поддержки предпринимательской деятельности, самозанятых граждан.
Информацию о реализации мероприятий представить на первом заседании
Координационного совета по развитию малого и среднего препирательства в
городе Когалыме в 2025 году.

Срок: 1 квартал 2025

3. О функционировании института медиации в Ханты-Мансийском
автономном округе.

Слушали: Мальман И.А., Вольчик И.И. Збаражский Ю.А., Черных Т.И.

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Управлению инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства (В .И. Феоктистов) продолжить информирование
предпринимательского сообщества о функционировании института медиации.

4. О реализации социального проекта «Za6oTa».
Слушали: Спиридонову Ю.Л. Черных Т.И., Ханиеву Н.А., Мирзаголову

О.П., Збаражского Ю.А., Шмакова А.В.

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.

5. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета
по развитию малого и среднего предпринимательства.

- Спиридонова Юлия Леонидовна, исполняющий обязанности начальника
управления инвестиционной деятельности и развития предпринимательства
Администрации г. Когалыма.

Решили:
5.1. Считать исполненным и снять с контроля протокольное поручение,

предусмотренное пунктом 3.2 заседания Совета от 24.05.2023 №1.

Разное:
Спиридонова Ю.Л. представила информацию о вступлении в действие с

01.04.2024 года Расширительного режима на кассах в связи обязательной
проверкой продукции перед продажей. Участникам заседания вручены памятки о
необходимости соблюдения Разрешительного режима на кассах и этапах его
внедрения.

Решили:
Информацию принять к сведению.

Исполняющий обязанности
главы города Когалыма,
заместить председателя
Координационного совета

Секретарь
Координационного совета <у2/у Ю.Л. Спиридонова

Приложение 1 к протоколу

Список участников заседания координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме

(21 марта 2024 года)

1. Ярема Роман
Ярославович

Исполняющий обязанности главы города
Когалыма, заместитель председателя
Координационного совета;

Спиридонова Юлия
Леонидовна

Члены Совета:
2. Черных

Татьяна Ивановна

начальник отдела потребительского рынка и
развития предпринимательства управления
инвестиционной деятельности и развития
предпринимательства Администрации города
Когалыма, секретарь Координационного
совета;

заместитель главы города Когалыма;

3. Феоктистов
Владимир
Иванович

начальник управления инвестиционной
деятельности и развития предпринимательства
Администрации города Когалыма;

4. Ковальчук Алексей
Валериевич

5. Шмаков Александр
Владимирович

председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации
города Когалыма;
Депутат Думы города Когалыма (другое
мероприятие);

6. Ларионов
Борис Геннадьевич

Генеральный директор ООО «Виталько»;

7. Алиев Элвин
Камил оглы

индивидуальный предприниматель (другое
мероприятие на работе);

8. Хаманаев
Руслан Мажитович

директор общества с ограниченной
ответственностью «Хлебопродукт»;

9. Ханиева Наиля
Аликовна

Индивидуальный предприниматель

10. Мирзаголова Ольга
Петровна

индивидуальный предприниматель;

11. Остапенко
Наталья
Вячеславовна

индивидуальный предприниматель (выезд в
другой город);

12. Валеев Артур
Салаватович

генеральный директор ООО «Детский сад
«Академия детства»;

13. Садыков
Дамир
Александрович

Директор ООО «Капитал-Дом»;

Приглашенные:
14. Мельман Ирина

Александровна
Общественный представитель -полномочный
представитель Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в ХМАО-Югре по
вопросам медиации на территории ХМАО -
Югры (онлайн)

15. Вольчик Инга
Александровна

заместитель руководителя Центра медиации
при ТПП ХМАО (онлайн);

16. Халафов Вагид Камал
ОГЛЫ

индивидуальный предприниматель
(представитель Збаражский Ю.А.);

17. Оруджов Сахават
Джалилага

индивидуальный предприниматель;

18. Оруджов Даянет
Джалилага Оглы

индивидуальный предприниматель;

19. Киёмов Джовидон
Шарофиддинович

индивидуальный предприниматель;

2 0 . Веденькина Любовь
Арсентьевна

индивидуальный предприниматель;

21. Абдурахманов Алиасхаб -
Магомедович

индивидуальный предприниматель

22. Безотосный Евгений
Владимирович

Самозанятый гражданин;

23. Мамедов Рамиз Акпер
ОГЛЫ

Директор ООО «Корона»;

24. Г усейнова Лейла
Самандар кызы

Директор ООО «Арбат»;

25. Магазин «Пятерочка»
(ул. Промысловая,! 1)

представитель;

26. Магазин «Монетка» (пр-
т Шмидта, 24)

представитель;

27. Магазин «Магнит» (пр-т
Шмидта, 18)

представитель;

28. Магазин «Пятерочка»
(пр-т Шмидта, 24)

представитель;

29. Магазин «Магнит»
(Молодежная, 10/1)

представитель;

30. Магазин «Пятерочка»
(Молодежная, 4)

представитель;

31. Сорокина Наталья
Г еннадьевна

Директор ООО «Восход»;

32. Бузыкин Николай
Петрович

представитель магазина «1000 мелочей» ;

Отсутствуют:
Домбровский председатель Некоммерческого партнерства
Ярослав «Союз предпринимателей Когалыма» (вне
Александрович города);

Толстихии индивидуальный предприниматель
Николай
Викторович

(вне города);

Солоницына индивидуальный предприниматель
Александра (отсутствует возможность уйти с работы);
Николаевна

Степанова Инна Депутат Думы города Когалыма (другое
Леонидовна мероприятие);

Маганов Общественный представитель
Арслан Валерьевич Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в городе
вне города по работе);

Когалыме (выезд

Костина Анна индивидуальный предприниматель
Владимировна (информация отсутствует);